



ALTOPIANO SERVIZI S.R.L.

PIAZZETTA DEGLI ALPINI N. 38 - 36012 ASIAGO (VI)

P. IVA E CODICE FISCALE 00922680244

CAPITALE SOCIALE €. 2.104.092,00

BILANCIO 2013

INDICE

<i>RELAZIONE SULLA GESTIONE.....</i>	<i>PAG. 2</i>
<i>ORGANI DELLA SOCIETA'.....</i>	<i>PAG. 5</i>
<i>BILANCIO</i>	<i>PAG. 6</i>
<i>NOTA INTEGRATIVA</i>	<i>PAG. 10</i>
<i>RELAZIONE DEL COLLEGIO SINDACALE.....</i>	<i>PAG. 25</i>



RELAZIONE SULLA GESTIONE

Signori Soci,

Il bilancio al 31.12.2013, che questo Consiglio di Amministrazione sottopone al Vostro esame, chiude con utile di Euro 20.864,00 dopo aver accantonato imposte per Euro 8.378,00 (di cui per Ires Euro 7.525,00 e per Irap Euro 853,00).

La società per la gestione dell'esercizio chiuso al 31.12.2013 non ha utilizzato personale dipendente, avendo demandato l'attività gestionale e contabile ad Etra SPA ed operando quindi sempre a mezzo di servizi di terzi.

La Nota Integrativa al Bilancio al 31.12.2013 illustra e completa quanto sopra esposto nel rispetto dei dettami di Legge per la compilazione della medesima.

Il Consiglio di Amministrazione, in osservanza dei dettami di legge, nel 2013 non ha percepito alcun compenso.

Il Consiglio di Amministrazione nel sottoporre alla Vostra considerazione i dati finali dell'anno appena concluso auspica il Vostro consenso per il conseguimento degli obiettivi di efficienza sempre perseguiti dalla Vostra Società.

Relativamente alla situazione finanziaria e patrimoniale della società, lo Stato Patrimoniale risulta così riassumibile in termini finanziari:

ATTIVO

Crediti vs soci	Euro	0
Immobilizzazioni	Euro	2.258.837
Attivo Circolante	Euro	133.895
TOTALE ATTIVO	Euro	2.392.732

PASSIVO

Patrimonio Netto	Euro	2.244.786
Fondo Rischi ed oneri	Euro	0
TFR	Euro	0
Debiti	Euro	93.572
Ratei e risconti	Euro	54.374
TOTALE PASSIVO	Euro	2.392.732



Circa la situazione finanziaria, l'indice di liquidità, ottenuto rapportando i valori della liquidità immediata e differita con i valori delle passività a breve, risulta essere 1,43

$$\frac{\text{Liquidità immediata + liquidità differita}}{\text{Passività a breve}} = \frac{111.342 + 22.553}{93.572} = 1,43$$

Tale indice dimostra un buon equilibrio, valore migliorato rispetto al bilancio dell'esercizio precedente.

Da rilevare che gli oneri finanziari sostenuti ammontano ad Euro 458,00, mentre gli interessi attivi sono pari ad Euro 201,00.

Per quanto concerne la situazione economica, si sono registrati i seguenti dati:

Differenza tra valore e costo della produzione	Euro	29.499
Totale proventi e oneri finanziari	Euro	-257
Risultato prima delle imposte	Euro	29.242
Imposte d'esercizio	Euro	8.378
Utile dell'esercizio	Euro	20.864

Per quanto riguarda l'andamento dei costi e dei ricavi, si riporta quanto segue:

Ricavi dalle prestazioni	Euro	44.000
Ricavi diversi	Euro	278
Contributi in conto impianti	Euro	1.936
VALORE DELLA PRODUZIONE	EURO	46.214
Costi per servizi	Euro	-13.637
Ammortamenti	Euro	-1.936
Oneri diversi di gestione	Euro	-1.106
COSTO DELLA PRODUZIONE	EURO	-16.715
Proventi finanziari	Euro	201
Oneri finanziari	Euro	-458
Imposte d'esercizio	Euro	-8.378

Ai sensi dell'art. 2428 C.C. si precisa che :

- La Società non è collegata né controllata da altre Società.
- Il Capitale Sociale ammonta ad € 2.104.092,00 ed è interamente versato.
- La Società non ha emesso obbligazioni o titoli similari.

La società, nel corso dell'esercizio 2013 non ha svolto attività di ricerca e sviluppo.



Questo Consiglio di Amministrazione propone l'approvazione del Bilancio al 31.12.2013 e dei documenti accompagnatori come è stato redatto e di accantonare il 5% a riserva legale e il rimanente a copertura delle perdite pregresse.

IL PRESIDENTE DEL
CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE
Geom. Cantele Giovanni



ORGANI DELLA SOCIETA'

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Presidente	Giovanni Cantele
Consiglieri	Aldo Pellizzari
	Andrea Oro
	Renzo Zanin
	Roberto Rigoni

COLLEGIO DEI SINDACI

Presidente	Fabrizio Benetti
Sindaco	Pietro Hyvoz
Sindaco	Romano Filippi



Stato patrimoniale attivo

Descrizione	al 31/12/13	al 31/12/12
A CREDITI V/ SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0	0
B IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni Immateriali		
1) Costi impianto e ampliamento	0	0
2) Costi di ricerca, sviluppo e pubblicità	0	0
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione opere dell'ingegno	0	0
4) Concessioni, licenze, marche e simili	0	0
5) Avviamento	0	0
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) Altre immobilizzazioni immateriali	19.593	19.593
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>	<u>19.593</u>	<u>19.593</u>
II - Immobilizzazioni Materiali		
1) Terreni e fabbricati	361.695	361.695
2) Impianti e macchinari	1.877.549	1.879.485
3) Attrezzature industriali e commerciali	0	0
4) Altri beni	0	0
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	<u>2.239.244</u>	<u>2.241.180</u>
III - Immobilizzazioni Finanziarie		
1) Partecipazioni	0	0
2) Crediti	0	0
3) Altri titoli	0	0
4) Azioni proprie	0	0
<i>Totale immobilizzazioni finanziarie</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	2.258.837	2.260.773
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze		
1) Materie prime sussidiarie e di consumo	0	0
2) Prodotti in corso di lavorazione semilavorati	0	0
3) Lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Prodotti finiti e merci	0	0
5) Acconti	0	0
<i>Totale rimanenze</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
II - Crediti		
1) Verso clienti		
- entro 12 mesi	22.132	22.392
- oltre 12 mesi	0	0
<i>Totale crediti v/clienti</i>	<u>22.132</u>	<u>22.392</u>
2) Verso imprese controllate	0	0
3) Verso imprese collegate	0	0
4) Verso controllanti	0	0
4bis) Per crediti tributari	20	0
4ter) Per imposte anticipate	0	0
5) Verso altri		
- entro 12 mesi	401	401
- oltre 12 mesi	0	0
<i>Totale crediti v/altri</i>	<u>401</u>	<u>401</u>
<i>Totale crediti</i>	<u>22.553</u>	<u>22.793</u>
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:		
1) Partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) Partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) Partecipazioni in imprese controllanti	0	0
4) Altre partecipazioni	0	0
5) Azioni proprie	0	0
6) Altri titoli	0	0
IV - Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	111.342	93.674
2) Assegni	0	0
3) Denaro e valori in cassa	0	0
<i>Totale disponibilità liquide</i>	<u>111.342</u>	<u>93.674</u>
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	133.895	116.467
D RATEI E RISCONTI ATTIVI	0	0
TOTALE STATO PATRIMONIALE ATTIVO	2.392.732	2.377.240



Stato patrimoniale passivo

Descrizione	al 31/12/13	al 31/12/12
A PATRIMONIO NETTO		
I. Capitale	2.104.092	2.104.092
II. Riserva sovrapprezzo azioni	0	0
III. Riserve di rivalutazione	0	0
IV. Riserva legale	5.046	4.079
V. Riserve statuarie	0	0
VI. Riserva per azioni proprie	0	0
VII. Altre riserve		
1) Riserva da conferimento	197.993	197.993
<i>Totale altre riserve</i>	<u>197.993</u>	<u>197.993</u>
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	(83.209)	(101.594)
IX. Utile (perdita) dell'esercizio	20.864	19.353
TOTALE PATRIMONIO NETTO	2.244.786	2.223.923
B FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) Fondo trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) Fondi per imposte, anche differite	0	0
3) Altri	0	0
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	0	0
C TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	0	0
D DEBITI		
1) Obbligazioni	0	0
2) Obbligazioni convertibili	0	0
3) Debiti verso soci per finanziamenti	0	0
4) Debiti verso banche		
- entro 12 mesi	0	0
- oltre 12 mesi	0	0
<i>Totale debiti verso banche</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
5) Debiti verso altri finanziatori		
- entro 12 mesi	0	0
- oltre 12 mesi	0	0
<i>Totale debiti verso altri finanziatori</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
6) Acconti	0	0
7) Debiti v/ fornitori:		
- entro 12 mesi	8.869	10.777
- oltre 12 mesi	0	0
<i>Totale debiti v/fornitori</i>	<u>8.869</u>	<u>10.777</u>
8) Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0
9) Debiti verso imprese controllate	0	0
10) Debiti verso imprese collegate	0	0
11) Debiti verso controllanti	0	0
12) Debiti tributari:		
- entro 12 mesi	3.399	1.336
<i>Totale debiti tributari</i>	<u>3.399</u>	<u>1.336</u>
13) Debiti v/ Istituti di previdenza		
- entro 12 mesi	0	0
<i>Totale debiti v/Istituti previdenziali</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
14) Altri debiti:		
- entro 12 mesi	34.400	35.757
- oltre 12 mesi	46.904	49.138
<i>Totale altri debiti</i>	<u>81.304</u>	<u>84.895</u>
TOTALE DEBITI	93.572	97.008
E RATEI E RISCONTI PASSIVI	54.374	56.309
TOTALE STATO PATRIMONIALE PASSIVO	2.392.732	2.377.240
CONTI D'ORDINE	0	0



Conto economico

Descrizione	al 31/12/13	al 31/12/12
A VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e prestazioni	44.000	44.000
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione	0	0
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni:	0	0
5) Altri ricavi e proventi		
a) diversi	278	0
b) contributi in conto esercizio	0	0
c) contributi in conto impianti	1.936	2.626
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>	<u>2.214</u>	<u>2.626</u>
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	46.214	46.626
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Per materie prime, sussidiarie	0	0
7) Per servizi	13.673	13.537
8) Per godimento di beni di terzi	0	0
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	0	0
b) Oneri sociali	0	0
c) Trattamento di fine rapporto	0	0
d) Trattamenti di quiescenza	0	0
e) Altri costi per il personale	0	0
<i>Totale costi per il personale</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0	690
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.936	1.936
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazione dei crediti e delle disponibilita' liquide		
<i>Totale ammortamenti e svalutazione</i>	<u>1.936</u>	<u>2.626</u>
11) Variazioni rimanenze materie prime, sussidiarie, consumo e merci	0	0
12) Accantonamenti per rischi	0	0
13) Altri accantonamenti	0	0
14) Oneri diversi di gestione	1.106	1.254
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	16.715	17.417
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	29.499	29.209
C PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
15) Proventi da partecipazioni:	0	0
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
d) proventi diversi dai precedenti:		
<i>Totale proventi finanziari</i>	<u>201</u>	<u>673</u>
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
a) da imprese controllate	0	0
b) da imprese collegate	0	0
c) da imprese controllanti	0	0
d) altri	(458)	(2.041)
<i>Totale interessi e altri oneri fin.</i>	<u>(458)</u>	<u>(2.041)</u>
17 bis) Utili e perdite su cambi	0	0
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	(257)	(1.368)



Descrizione	al 31/12/13	al 31/12/12
D RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		
18) Rivalutazioni:		
a) di partecipazione	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
<i>Totale rivalutazioni</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
<i>Totale delle svalutazioni</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
TOTALE DELLE RETTIFICHE	0	0
E PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
20) Proventi:		
a) plusvalenze da alienazione	0	0
b) vari	0	0
<i>Totale proventi straordinari</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
21) Oneri:		
a) minusvalenze da alienazioni	0	0
b) vari	0	0
<i>Totale oneri straordinari</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
TOTALE DELLA GESTIONE STRAORDINARIA	0	0
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	29.242	27.841
22) Imposte sul reddito dell'esercizio		
- imposte correnti	8.378	8.488
- imposte differite (anticipate)	0	0
<i>Totale imposte sul reddito d'esercizio</i>	<u>8.378</u>	<u>8.488</u>
23) Utile (perdita) dell'esercizio	20.864	19.353

IL PRESIDENTE DEL
CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE
Geom. Giovanni Cantele



NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO DELL'ESERCIZIO 2013

Signori soci,
unitamente allo stato patrimoniale e al conto economico, chiusi al 31 dicembre 2013, Vi sottoponiamo la seguente nota integrativa che illustra la situazione contabile della Società ed il Bilancio che viene sottoposto alla Vostra approvazione e fornisce le indicazioni e i dettagli esposti nei punti che seguono.

Premessa

Il bilancio d'esercizio 2013, costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico e dalla Nota Integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto in conformità delle disposizioni di legge e dei corretti principi contabili con l'obiettivo di rappresentare in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale, finanziaria ed economica della società.

Criteri di formazione

Il bilancio chiuso al 31/12/2013, di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, comma 1 del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis, comma 1 c.c., e criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

I criteri di valutazione di cui all'art. 2426 Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio. Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui agli artt. 2423 bis, secondo comma e 2423, quarto comma del Codice Civile.

Ove applicabili sono stati, altresì, osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dagli organi professionali competenti in materia contabile, al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, finanziaria ed economica.

Le voci dell'Attivo e del Passivo appartenenti a più voci dello Stato patrimoniale sono specificatamente richiamate, a norma dell'art. 2424, comma 2 del Codice Civile.

Comparabilità con l'esercizio precedente

In ossequio alle disposizioni dell'art. 2423 ter del Codice Civile, è stato indicato, per ciascuna voce dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico, l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente.

Principi di redazione

I principi di redazione utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2013 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi e fatte salve le variazioni derivanti dall'applicazione dei nuovi principi introdotti dal decreto legislativo n. 6/2003 recante la riforma del diritto societario.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, includendo solo gli utili



effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio e comprendendo tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti numerari.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La valutazione tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato che esprime il principio della prevalenza della sostanza sulla forma, obbligatoria laddove non espressamente in contrasto con altre norme specifiche sul bilancio, consente la rappresentazione delle operazioni secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali.

Criteri di valutazione

Immobilizzazioni

Le immobilizzazioni sono iscritte in bilancio secondo i seguenti criteri:

- le immobilizzazioni sono esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci;
- l'ammortamento viene effettuato, sistematicamente in ogni esercizio, tenendo conto della residua possibilità d'utilizzazione dei beni e secondo criteri e coefficienti economico-tecnici predeterminati.
- Altupiano Servizi, in virtù del contratto d'affitto del ramo d'azienda concesso a Etra S.p.A. si accolla solo l'ammortamento dei beni acquisiti con contributi in conto capitale e l'ammortamento delle spese d'impianto, il residuo ammortamento è sostenuto dall'affittuaria.

Immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo storico di acquisto o di produzione interna, inclusi gli oneri accessori di diretta imputazione, e sono sistematicamente ammortizzate a quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene. Esse sono esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso dei vari esercizi.

Relativamente alle spese sostenute sui beni concessi dai Comuni soci è stato applicato lo stesso ammortamento previsto dalle tabelle ministeriali per i beni di proprietà. Tale criterio è giustificato dalla mancanza di un contratto di locazione da prendere come riferimento per la durata dell'ammortamento. L'iscrizione e la valorizzazione delle poste inserite nella categoria delle immobilizzazioni immateriali sono state operate con il consenso del Collegio Sindacale, ove previsto dal c.c..

Materiali

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione rappresentato dalle aliquote sotto riportate.

<i>Aliquote di ammortamento</i>	<i>2013(%)</i>
• Sorgenti	2,50

Non sono state effettuate rivalutazioni discrezionali o volontarie e le valutazioni effettuate trovano il loro limite massimo nel valore d'uso, oggettivamente determinato, dell'immobilizzazione stessa.

Non sussistono inoltre i presupposti per la svalutazione di alcuna delle immobilizzazioni iscritte in bilancio.



Contributi in conto impianto

I contributi in conto impianto destinati ad investimenti, quali i contributi regionali o comunali per opere di acquedotto e fognatura, sono iscritti in base al criterio di valutazione previsto dal principio contabile CNDC-CNR n.16:

- il contributo rilevato viene rinviato per competenza agli esercizi successivi attraverso l'iscrizione di risconti passivi;
- l'accreditamento del contributo a conto economico avviene gradatamente in base alla vita utile del cespite a cui si riferisce, sulla base della medesima aliquota di ammortamento.

In sede di scissione – fusione è stato stabilito che rimanga in capo alla società la quota di risconti passivi, non utilizzata, relativa a contributi di terzi per la costruzione di beni rimasti di proprietà di Altopiano Servizi.

Crediti

Sono esposti al valore nominale, che si è ritenuto coincida con il valore presunto di realizzo.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale.

Poste in valuta estera

Non risultano alla data di chiusura di esercizio attività e passività che comportino l'iscrizione dei relativi utili e perdite su cambi.

Imposte sul reddito

Le imposte IRES e IRAP sono determinate, secondo le aliquote e le norme vigenti, sulla base di una realistica previsione degli oneri tributari di pertinenza dell'esercizio 2013.

Ratei e risconti

I ratei e risconti, riguardano quote di costi e proventi comuni a due o più esercizi, calcolati secondo il criterio della effettiva competenza economica e temporale, in applicazione del principio di correlazione dei costi e dei ricavi in ragione di esercizio.

Costi e ricavi

I costi e i ricavi sono esposti in bilancio secondo i principi della prudenza e della competenza economica, con rilevazione dei relativi ratei e risconti.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Ripartizione crediti e debiti, ricavi e prestazioni secondo le aree geografiche

Ai sensi dell'art. 2427 comma 1, n. 6 e 10 del codice civile si precisa che l'attività aziendale è prestata esclusivamente nella provincia di Vicenza.



La responsabilità amministrativa

Il D. Lgs. 231/2001 ha introdotto nell'ordinamento nazionale il concetto di responsabilità "penale-amministrativa" delle persone giuridiche. La Società dovrà integrare ed eventualmente modificare l'attuale modello organizzativo, al fine di individuare i criteri di attribuzione delle singole responsabilità per quanto possa originare da reati commessi nell'interesse ed a vantaggio della Società.

Informazioni di cui al n.22-bis dell'articolo 2427 C.C.

Si segnala che le operazioni realizzate nell'esercizio con parti correlate non sono rilevanti e sono state realizzate a condizioni di mercato.



COMMENTO ALLE VOCI DELLO STATO PATRIMONIALE : ATTIVO

B. IMMOBILIZZAZIONI

B.I. Immobilizzazioni immateriali

Descrizione	al 31 dic. 2012	incrementi	decremento	ammortamenti	al 31 dic. 2013
costi di impianto e ampliamento	0,00				0,00
F.A. costi di impianto e ampliamento	0,00				0,00
<i>totale costi di impianto e ampliamento</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
costi di ricerca e sviluppo	0,00				0,00
F.A. costi di ricerca e sviluppo	0,00				0,00
<i>totale costi di ricerca e sviluppo</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0,00				0,00
F.A. concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0,00				0,00
<i>totale concessioni, licenze, marchi e diritti simili</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Immobilizzazioni in corso e acconti:					
immobilizzazioni immateriali in corso	0,00				0,00
F.A. immobilizzazioni immateriali in corso	0,00				0,00
<i>totale</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
acconti su immobilizzazioni immateriali	0,00				0,00
F.A. acconti su immobilizzazioni immateriali	0,00				0,00
<i>totale</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
<i>totale immobilizzazioni in corso e acconti</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Altri beni	33.410,60				33.410,60
F.A.altri beni	13.817,91				13.817,91
<i>totale altri beni</i>	<i>19.592,69</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>19.592,69</i>
Totale immobilizzazioni immateriali	19.592,69	0,00	0,00	0,00	19.592,69

La voce "altri beni" riguarda le spese su beni di terzi sostenute su impianti dei Comuni soci.

Dal 2013 non c'è più nessun ammortamento in quanto le opere effettuate su impianti dei Comuni soci, realizzate con contributi in conto capitale, per le quali i relativi costi di ammortamento rimanevano in capo a Altopiano Servizi sono state totalmente ammortizzate.

Il contratto d'affitto di ramo d'azienda stipulato da Altopiano Servizi e ETRA in data 10 gennaio 2007 ed avente decorrenza dal 01 gennaio 2006 aveva infatti stabilito che gli ammortamenti erano dedotti dall'affittuaria salvo che per i beni realizzati dalla concedente con contributi in conto capitale, per i quali i relativi costi di ammortamento rimanevano in capo a Altopiano Servizi.



B.II. Immobilizzazioni materiali

Descrizione	al 31 dic. 2012	incrementi	decremento	ammortamenti	al 31 dic. 2013
Terreni e fabbricati					
fabbricati a dest. Industriale	398.913,03				398.913,03
F.A. fabbricati a dest. Ind.	204.442,40				204.442,40
<i>Totale</i>	194.470,63	0,00	0,00	0,00	194.470,63
serbatoi	256.557,53				256.557,53
F.A. serbatoi	89.333,03				89.333,03
<i>Totale</i>	167.224,50	0,00	0,00	0,00	167.224,50
<i>totale terreni e fabbricati</i>	361.695,13	0,00	0,00	0,00	361.695,13
Impianti e macchinari					
opere idrauliche fisse - pozzi	499.439,17				499.439,17
F.A. opere idrauliche fisse - pozzi	86.839,31			1.935,66	88.774,97
<i>Totale</i>	412.599,86	0,00	0,00	(1.935,66)	410.664,20
impianti su centrali	949.568,18				949.568,18
F.A. impianti su centrali	861.553,55			0,00	861.553,55
<i>Totale</i>	88.014,63	0,00	0,00	0,00	88.014,63
condotte idriche adduttrici	2.975.798,26				2.975.798,26
F.A. condotte idriche adduttrici	1.631.212,70				1.631.212,70
<i>Totale</i>	1.344.585,56	0,00	0,00	0,00	1.344.585,56
condotte idriche di distribuzione	33.710,64				33.710,64
F.A. condotte idriche di distribuzione	3.057,03				3.057,03
<i>Totale</i>	30.653,61	0,00	0,00	0,00	30.653,61
condotte fognarie	4.090,34				4.090,34
F.A. condotte fognarie	459,26				459,26
<i>Totale</i>	3.631,08	0,00	0,00	0,00	3.631,08
<i>totale impianti e macchinari</i>	1.879.484,74	0,00	0,00	(1.935,66)	1.877.549,08
attrezzature industriali	0,00				0,00
F.A. attrezzature industriali	0,00				0,00
<i>totale attrezzature industriali</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
altri beni	0,00				0,00
F.A. altri beni	0,00				0,00
<i>totale altri beni</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Immobilizzazioni in corso					
Immobilizzazioni in corso	0,00				0,00
F.A. immobilizzazioni in corso	0,00				0,00
<i>Totale</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fornitori c/acc. su immobilizzazioni	0,00				0,00
F.A. fornitori c/acc. su immobilizzazioni	0,00				0,00
<i>Totale</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fabbricati in corso di costruzione	0,00				0,00
	0,00				0,00
<i>Totale</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>totale immobilizzazioni in corso</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale immobilizzazioni materiali	2.241.179,87	0,00	0,00	(1.935,66)	2.239.244,21

Il prospetto mette in evidenza le movimentazioni intervenute nelle immobilizzazioni nel corso dell'esercizio.

L'ammortamento che compare in Bilancio è solamente quello rimasto effettivamente a carico della società; il contratto d'affitto di ramo d'azienda, stipulato da Altopiano Servizi e ETRA in data 10 gennaio 2007 ed avente decorrenza dal 01 gennaio 2006, ha infatti stabilito che gli ammortamenti sono dedotti dall'affittuaria salvo che per i beni realizzati dalla concedente con



contributi in conto capitale, per i quali i relativi costi di ammortamento rimangono in capo a Altopiano Servizi.

C. ATTIVO CIRCOLANTE

Di seguito si riporta un commento solo a quelle voci che alla data di chiusura dell'esercizio appaiono movimentate.

C.II Crediti

C.II 1) Crediti verso clienti

Descrizione	al 31/12/2012	variazioni esercizio 2013	al 31/12/2013
Verso clienti entro 12 mesi			
<i>Crediti verso clienti</i>			
per fatture emesse	22.392,00	(260,00)	22.132,00
Totale crediti v/ clienti entro 12 mesi	22.392,00	(260,00)	22.132,00
Totale crediti v/clienti al netto del fondo	22.392,00	(260,00)	22.132,00

L'unico credito è nei confronti di Etra spa per il canone d'affitto del ramo d'azienda.

C.II 4 bis) Crediti tributari

Descrizione	al 31/12/2012	variazioni esercizio 2013	al 31/12/2013
Crediti tributari			
- entro 12 mesi	0,00	20,00	20,00
- oltre 12 mesi	0,00	0,00	0,00
Totale crediti tributari	0,00	20,00	20,00

E' relativo al credito verso l'erario per IRAP.

C.II 6) Crediti verso altri

Descrizione	al 31/12/2012	variazioni esercizio 2013	al 31/12/2013
Crediti verso altri entro 12 mesi			
verso Comuni soci	401,00	0,00	401,00
Totale crediti v/ altri entro 12 mesi	401,00	0,00	401,00

La voce "crediti vs. altri" comprende i crediti vantati nei confronti degli enti territoriali, soci della società, per versamenti pro-quota ancora dovuti a copertura delle perdite pregresse.



C.IV Disponibilità liquide

C.IV 1) Depositi bancari e postali

Descrizione	al 31/12/2012	variazioni esercizio 2013	al 31/12/2013
- Depositi bancari e postali	93.674,00	17.668,00	111.342,00
Totale disponibilità liquide	93.674,00	17.668,00	111.342,00



COMMENTO ALLE VOCI DELLO STATO PATRIMONIALE : PASSIVO

A. PATRIMONIO NETTO

Il patrimonio netto rappresenta la differenza fra le attività e le passività. Pur essendo un valore unico e inscindibile esso è suddiviso in voci aventi caratteristiche diverse per origine e disponibilità.

Descrizione	al 31/12/2012	variazioni esercizio 2013	al 31/12/2013
I Capitale Sociale	2.104.092,00	0,00	2.104.092,00
IV Riserva legale	4.079,00	967,00	5.046,00
VI Riserva per azioni proprie	0,00	0,00	0,00
VII Altre Riserve			
Riserva da conferimento	197.993,00	0,00	197.993,00
<i>Totale altre riserve</i>	<i>197.993,00</i>	<i>0,00</i>	<i>197.993,00</i>
VIII Utili (perdite) portati a nuovo	(101.594,00)	18.385,00	(83.209,00)
IX Utile (perdita) dell'esercizio	19.353,00	1.511,00	20.864,00
totale patrimonio netto	2.223.923,00	20.863,00	2.244.786,00

A.I Capitale sociale

Ai fini della disposizione di cui all'art. 2427, punto 17, del c.c., si precisa che il capitale sociale è di Euro 2.104.092,00 interamente versato ed è diviso in n. 9 quote.
Durante l'esercizio non sono state sottoscritte nuove quote.

A.IV Riserva legale

L'incremento della riserva legale è dovuto a quanto deliberato dall'assemblea dei soci in merito alla destinazione del 5% dell'utile dell'esercizio 2012 proprio a riserva legale. La rimanenza dell'utile è stata destinata a copertura delle perdite pregresse.

A.VII Altre riserve

L'atto di scissione ha previsto la riduzione del capitale sociale da Euro 2.928.145,00 a Euro 2.104.092,00; per mantenere il patrimonio netto nell'importo stabilito nel progetto di scissione al 30 giugno 2004 si è creata una riserva da conferimento di Euro 197.993,00 ancora nell'esercizio 2006.

B. FONDI PER RISCHI E ONERI

L'accantonamento al fondo rischi e oneri viene effettuato per coprire debiti di natura determinata, di esistenza certa (fondi per oneri) o probabile (fondi per rischi), dei quali alla chiusura dell'esercizio sono indeterminati o l'ammontare o la data di sopravvenienza.
Non risultano accantonamenti nel Bilancio al 31/12/2013.



C. FONDO TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO SUBORDINATO

Altopiano Servizi S.r.l. non ha alcun dipendente.

D. DEBITI

La voce accoglie tutte le passività certe e determinate nell'importo e nella data di maturazione. Analogamente a quanto avviene per i crediti, viene esposta in nota integrativa la separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo e la descrizione dei debiti di durata residua superiore. Si espone una descrizione unicamente delle voci movimentate nel corso dell'esercizio.

D.7 Debiti V/Fornitori

Descrizione	al 31 dic. 2012	variazioni esercizio 2013	al 31 dic. 2013
entro 12 mesi			
- debiti v/fornitori per fatture pervenute	0,00	0,00	0,00
- debiti v/fornitori per fatture da ricevere	10.777,00	(1.908,00)	8.869,00
totale Debiti v/fornitori	10.777,00	(1.908,00)	8.869,00

Il debito verso fornitori presente nel Bilancio al 31 dicembre 2013 si riferisce a fatture da ricevere relativamente ai compensi del collegio sindacale per €. 8.837,92 ed €.31,20 per il professionista che si è occupato della trasmissione del modello 770. Nel corso del 2013 sono state ricevute tutte le fatture da ricevere rilevate al 31/12/2012 .

D.12 Debiti tributari

Descrizione	al 31 dic. 2012	variazioni esercizio 2013	al 31 dic. 2013
entro 12 mesi			
- debiti per imposte	1.336,00	2.063,00	3.399,00
- Debiti v/Erario	0,00	0,00	0,00
totale Debiti tributari	1.336,00	2.063,00	3.399,00

I debiti tributari al 31/12/2013 riguardano:

- IVA per €. 3.317,74
- IRES per €. 81,00



D.14 Altri debiti

Descrizione	al 31 dic. 2012	variazioni esercizio 2013	al 31 dic. 2013
- entro 12 mesi			
Altri debiti diversi			
- debiti v/Etra spa	35.757,00	(1.357,00)	34.400,00
- altri debiti	0,00	0,00	0,00
<i>totale Altri Debiti diversi entro 12 mesi</i>	<i>35.757,00</i>	<i>(1.357,00)</i>	<i>34.400,00</i>
- oltre 12 mesi			
- debiti v/Etra spa	49.138,00	(2.234,00)	46.904,00
<i>totale Altri Debiti diversi oltre 12 mesi</i>	<i>49.138,00</i>	<i>(2.234,00)</i>	<i>46.904,00</i>
totale Altri Debiti	84.895,00	(3.591,00)	81.304,00

La voce "altri debiti diversi" riguarda i debiti verso la società Etra s.p.a. Una parte di questo importo è quanto rimane ancora da dare a Etra per effetto della scissione. All'atto della scissione, infatti, il valore netto del ramo d'azienda oggetto della scissione è risultato pari a Euro 559.051,00 mentre era risultato pari a Euro 626.060,00 al 30 giugno 2004, data di riferimento del progetto di scissione. Tale debito, pari a €. 67.009,42, viene rimborsato a rate costanti in 30 anni a partire dal 01/01/2006.

L'intera operazione è stata regolamentata nella "Disciplina di attuazione della scissione" tra Altopiano Servizi e Etra del 10 gennaio 2007, atto notaio Crivellari n. 252769 rep.

Il rimanente debito è dovuto alle normali operazioni di gestione.

E. RATEI E RISCONTI PASSIVI

I ratei e i risconti rappresentano costi di competenza dell'esercizio esigibili in esercizi futuri (ratei passivi) e proventi percepiti nell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi (risconti passivi). Gli importi sono stati calcolati seguendo il principio dell'imputazione temporale.

Descrizione	al 31 dic. 2012	variazioni esercizio 2013	al 31 dic. 2013
risconti su contributi in c/capitale	56.309,00	(1.935,00)	54.374,00
totale risconto per contributi c/capitale	56.309,00	(1.935,00)	54.374,00
totale risconti passivi	56.309,00	(1.935,00)	54.374,00

Il decremento registrato nel corso dell'esercizio è relativo all'utilizzo del fondo a copertura del costo degli ammortamenti che in base al contratto d'affitto del ramo d'azienda sono rimasti in carico a Altopiano Servizi come evidenziato alla voce "A5 – Altri ricavi e proventi".



COMMENTO ALLE VOCI DEL CONTO ECONOMICO

A. VALORE DELLA PRODUZIONE

Altopiano Servizi s.r.l. dal primo gennaio 2006 ha assunto la funzione di società patrimoniale a seguito dell'atto di scissione in data 19 dicembre 2005, rep. 144522 del Notaio Antonucci di Bassano del Grappa. La decorrenza è stata espressamente fissata al 1° gennaio 2006.

Con il contratto d'affitto di ramo d'azienda (avente decorrenza 01.01.2006), redatto dal Notaio Francesco Crivellari in data 10.01.2007, Altopiano Servizi ha delegato la gestione alla società Etra S.p.a.

Si riporta di seguito un breve commento alle voci che sono state movimentate.

A.1. Ricavi delle vendite e delle prestazioni

Descrizione	al 31 dic. 2012	al 31 dic. 2013	Variazione
Ricavi delle prestazioni			
affitto ramo d'azienda	44.000	44.000	0
Totale ricavi delle vendite e delle prestazioni	44.000	44.000	0

La voce raccoglie i ricavi tipici della società; con il cambiamento della natura della società da operativa a patrimoniale i ricavi da inserire in questa voce riguardano unicamente il canone di affitto del ramo d'azienda ceduto in affitto. Il relativo contratto determina il canone come sommatoria delle seguenti voci:

- la prima nella misura stabilita dall'Autorità d'Ambito Territoriale Ottimale "Brenta" confermata per il 2013 in Euro 40.000,00;
- la seconda a copertura dei costi che la concedente riconosce all'affittuaria per l'attività di assistenza e supporto amministrativo e contabile quest'anno pari a Euro 4.000,00.

A.5. Altri ricavi e proventi

Descrizione	al 31 dic. 2012	al 31 dic. 2013	Variazione
Ricavi e proventi diversi			
altri proventi	0	278	278
<i>totale ricavi e proventi diversi</i>	0	278	278
Contributi in conto impianto			
contributi in conto impianto su ammort.	2.626	1.936	(690)
<i>totale contributi in conto impianto</i>	2.626	1.936	(690)
TOTALE RICAVI e PROVENTI	2.626	2.214	(412)

Altri proventi

Questa voce è relativa alla sopravvenienza derivante da un'agevolazione fiscale sugli utili non distribuiti che ha fatto diminuire l'importo dell'IRES prevista.

Contributi in conto capitale.

Vengono iscritti in questa voce i contributi in conto impianti destinati ad investimenti. Il contributo rilevato viene rinviato per competenza agli esercizi successivi attraverso l'iscrizione di risconti passivi; l'accreditamento del contributo a conto economico avviene gradatamente in base alla vita utile del cespite a cui si riferisce, sulla base della medesima aliquota di ammortamento. Il meccanismo, naturalmente, opera per i soli beni il cui ammortamento, in base al contratto d'affitto, rimane a carico della società patrimoniale.



B. COSTI DELLA PRODUZIONE

La classe "B Costi della produzione" è in contrapposizione alla classe "A Valore della produzione" e accoglie i costi rilevati per natura, ossia secondo la loro causa economica.

B.7. Servizi

Trattasi di costi sostenuti per l'acquisizione di servizi industriali, commerciali e amministrativi connessi all'attività dell'azienda.

Descrizione	al 31 dic. 2012	al 31 dic. 2013	Variazione
- compensi amministratori , sindaci	8.736	8.838	102
- viaggi trasferte e formazione	0	0	0
- servizi resi da terzi	4.000	4.031	31
- altre spese	801	804	3
- assicurazioni, indennizzi e franchigie	0	0	0
totale servizi	13.537	13.673	136

Compensi collegio sindacale e amministratori

La voce comprende i compensi al collegio sindacale pari a €. 8.838,00.

Non ci sono costi relativi agli amministratori in quanto questa Società ha sospeso la corresponsione dei compensi nei confronti di quegli amministratori che rivestono anche la carica di amministratore dell'ente locale partecipante al capitale della Società stessa ai sensi dell'art. 1, comma 718, della legge 296/2006.

Servizi resi da terzi

La voce comprende il compenso per le prestazioni amministrativo-contabili di Etra pari a Euro 4.000,00 il cui costo è compensato dall'apposito importo stabilito nella determinazione del canone d'affitto.

Altre spese

Questa voce è relativa alle commissioni bancarie e postali.

B.10. Ammortamenti e svalutazioni

Descrizione	al 31 dic. 2012	al 31 dic. 2013	Variazione
- ammortamento Imm. Immateriali	690	0	(690)
- ammortamento Imm. Materiali	1.936	1.936	0
totale ammortamenti immob.immateriali e materiali	2.626	1.936	(690)
- sval. Crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0	0
totale	2.626	1.936	(690)

L'art. 2426, punto 2), del Codice civile prevede che il costo delle immobilizzazioni, la cui utilizzazione è limitata nel tempo, debba essere ammortizzato in ogni esercizio in relazione alla loro residua possibilità d'utilizzo.

Come detto il contratto d'affitto di ramo d'azienda stipulato da Altopiano Servizi s.r.l. e ETRA in data 10.01.2007 ha stabilito che gli ammortamenti sono dedotti dall'affittuaria, ad eccezione dei beni realizzati dalla concedente con contributi in conto capitale e dei costi d'impianto e ampliamento, per i quali i relativi costi di ammortamento rimangono in capo ad Altopiano Servizi. Solo tali importi trovano collocazione in questa voce, non essendo stati iscritti in bilancio gli ammortamenti detratti dall'affittuaria.



B.14. Oneri diversi di gestione

La classe comprende le poste che non hanno trovato collocazione nelle precedenti voci di "Costi della produzione". Rientrano in questa voce gli oneri fiscali non relativi al reddito e altre spese generali.

Descrizione	al 31 dic. 2012	al 31 dic. 2013	Variazione
Oneri diversi di gestione	1.254	1.106	(148)
totale oneri diversi di gestione	1.254	1.106	(148)

Questa voce riguarda principalmente gli oneri tributari che hanno come voci più rilevanti le spese alla Camera di Commercio e la tassa vidimazione libri sociali.

C. PROVENTI E ONERI FINANZIARI

L'aggregato "Proventi e oneri finanziari" accoglie tutti i proventi da investimenti finanziari, sia temporanei che duraturi, nonché gli oneri finanziari.

Descrizione	al 31 dic. 2012	al 31 dic. 2013	Variazione
<i>Proventi finanziari diversi</i>			
- interessi su conti correnti	673	201	(472)
- altri interessi attivi	0	0	(0)
<i>totale proventi finanziari diversi</i>	<i>673</i>	<i>201</i>	<i>(472)</i>
<i>Oneri finanziari diversi</i>			
- interessi passivi su aperture di credito	0	0	0
- interessi passivi su mutui e finanziamenti	0	0	0
- altri oneri finanziari	2.041	458	(1.583)
<i>totale oneri finanziari diversi</i>	<i>2.041</i>	<i>458</i>	<i>(1.583)</i>
totale proventi e oneri finanziari	2.714	659	(2.055)

Gli oneri finanziari riguardano gli interessi passivi dovuti alla società beneficiaria della scissione sulla rateizzazione del debito così come stabilito nell'atto del notaio Crivellari del 10.01.2007 n. 252769 rep. "Disciplina di attuazione della scissione". Tale importo è stato rilevato anche dalla società Etra nel proprio progetto di bilancio.

IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO

Descrizione	al 31 dic. 2012	al 31 dic. 2013	Variazione
Imposte correnti			
- IRES	7.636	7.525	(111)
- IRAP	852	853	1
totale imposte	8.488	8.378	(110)



IMPOSTE ANTICIPATE / DIFFERITE

Non ci sono i presupposti per il calcolo di imposte anticipate o differite.



Il presente bilancio, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Asiago, 13 marzo 2014

IL PRESIDENTE DEL
CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE
Geom. Cantele Giovanni



ALTOPIANO SERVIZI SRL.
PIAZZETTA DEGLI ALPINI N. 38 ASIAGO (VI)
Capitale sociale 2.104.092,00 i.v.
Iscritta al Registro delle Imprese di VICENZA al n. 00922680244

RELAZIONE DEL COLLEGIO SINDACALE EX ARTT. 2409 ter e 2429
Cod.Civ. AL BILANCIO CHIUSO AL 31.12.2013

Signori Soci,

il progetto di bilancio dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2013, che il Consiglio di Amministrazione sottopone alla Vostra approvazione nei termini di legge, è stato redatto secondo le disposizioni del decreto legislativo n. 127/91; il suddetto documento, risulta pertanto costituito dallo stato patrimoniale, dal conto economico, dalla nota integrativa ed è corredato dalla relazione sulla gestione. Tale complesso di documenti è stato messo a disposizione del Collegio Sindacale nel rispetto del termine imposto dall'art. 2429 Cod.Civ..

I Sindaci informano:

- . che la funzione del controllo contabile ex art. 2409 bis Cod.Civ. è stata loro attribuita per disposizione statutaria;
- . che nel corso dell'esercizio appena chiuso, comunque, non sono state presentate denunce ex art. 2408 Cod. Civ. così come non sono emerse omissioni, fatti censurabili, limitazioni, eccezioni o irregolarità tali da richiedere una menzione nella presente relazione;
- . di aver partecipato alle riunioni del Consiglio di Amministrazione, alle assemblee e di aver ottenuto, comunque in sede di bilancio, dagli amministratori informazioni sulla attività svolta e sulle operazioni di maggior rilievo economico, finanziario e patrimoniale effettuate dalla società.

Questo Collegio ha ricevuto tutta la documentazione da parte del CDA e con la presente dichiara di rinunciare ai termini previsti dall'art. 2429 C.C.,



unitamente ai prospetti ed agli allegati di dettaglio, evidenzia un utile d'esercizio di Euro 20.864,00 e si può riassumere nei seguenti dati aggregati di sintesi:

SITUAZIONE PATRIMONIALE:

ATTIVITA'	€.	2.392.732,00
PASSIVITA'	€.	147.946,00
PATRIMONIO NETTO	€.	2.244.786,00
- Capitale Sociale	€.	2.104.092,00
- Riserva Legale	€.	5.046,00
- Altre riserve (da conferimento)	€.	197.993,00
- Perdite portate a nuovo	€.	(83.209,00)
- Utile anno 2013	€.	20.864,00

CONTO ECONOMICO:

A) VALORE DELLA PRODUZIONE	€.	46.214,00
B) COSTI DELLA PRODUZIONE	€.	16.715,00
Differenza A) - B)	€	29.499,00
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	€	(257,00)
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI	€	0,00
Risultato prima delle imposte	€	29.242,00
IMPOSTE SUL REDDITO	€	8.378,00
Risultato economico dell'esercizio	€	20.864,00

Sulla base dei controlli espletati e degli accertamenti eseguiti rileviamo, in via preliminare, che detto bilancio sottoposto alle Vostre deliberazioni corrisponde alle risultanze della contabilità sociale e che, per quanto riguarda la forma e il contenuto, esso è stato redatto nel rispetto della vigente



normativa con l'applicazione dei criteri esposti nella Nota Integrativa. Per quanto riguarda l'esercizio 2013, la gestione evidenzia un risultato positivo ante imposte di Euro 29.242,00 ed un utile di esercizio di Euro 20.864,00 dopo le imposte dovute in forza di legge (imposte di esercizio per Euro 8.378,00).

Il Consiglio di Amministrazione, nella nota integrativa, ha illustrato i criteri di valutazione delle varie appostazioni ed ha fornito le informazioni richieste dalla normativa sia sullo Stato Patrimoniale che sul Conto Economico, fornendo altresì le altre informazioni ritenute necessarie alla più esauriente intelligibilità del bilancio medesimo.

La gestione 2013 non ha avuto fatti o eventi che hanno caratterizzato la gestione e il risultato dell'esercizio 2013, tali da dover essere indicati in nota o nella relazione sulla gestione degli amministratori.

Da parte nostra evidenziamo ancora che il progetto di bilancio è stato redatto con criteri di valutazione adeguati e corretti, coerenti con quelli adottati negli esercizi precedenti.

Nella richiamata *Nota Integrativa* il Consiglio di Amministrazione ha illustrato la composizione delle immobilizzazioni, le relative variazioni e si evidenzia che nel corso dell'esercizio non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 4 e all'art. 2423 bis comma 2.

Il "*sistema dei conti d'ordine e garanzia*" risulta esaurientemente illustrato secondo il riferimento dell'art. 2424, p. 3. e dell'art. 2427, p. 9, Cod. Civ..

Per quanto concerne le voci del conto economico, il controllo a campione eseguito ne accerta la sostanziale corretta imputazione dei costi e dei ricavi nonché una loro corretta classificazione.

In conclusione, i controlli eseguiti evidenziano che il progetto di bilancio così come predisposto dall'Organo Gestorio risulta nel suo complesso attendibile e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società.



Il Collegio Sindacale esprime parere favorevole in merito alla approvazione del bilancio così come redatto.

Asiago, 19 marzo 2014

Il Collegio Sindacale

Dott. Fabrizio Benetti

Dott. Romano Filippi

Dott. Pietro Hyvoz